
  
  
  
  
   

 
 A.M.E.S. SpA – Società controllata dal Comune di Venezia – Capitale Sociale € 1.029.600 i.v. 

30135 VENEZIA Isola Nova del Tronchetto 14, Tel. 041 2967200 -  Fax  041 2967290  
e-mail: ames.ve@amesvenezia.it  Cod. Fisc., PIVA e Reg. Imprese Venezia 02979860273 

 

Certificato 

N° IT04/0210 

Prog. n. 110/23/UG/DPD              

 Venezia, 16 ottobre 2023 

 

SCHEMA PROPOSTA DI DETERMINA 

 

DATI IDENTIFICATIVI DEL RUP 

Nome e cognome Silvia Spignesi  

DATI IDENTIFICATIVI DEL PROGETTO 

Denominazione lavoro/servizio/fornitura richiesti: 

Servizio di formazione attraverso corso di aggiornamento preposti farmacia secondo D.lgs. 81/08 art 

37 comma 7 

Finalità Pubblica: 

Mantenere aggiornata la formazione dei dipendenti 

Caratteristiche qualitative e quantitative:  

- 6 ore (tre lezioni da 2 ore) 

Durata: 

Un anno dalla data di accettazione dell’offerta commerciale 

Valore dell’appalto:  

L’affidamento ha un importo programmato di € 800,00 iva esclusa; 

CIG: Z2A3CDBED5 

APPALTO SOPRA SOGLIA  

APPALTO SOTTO SOGLIA 
X 



  
  
  
  
   

 
 A.M.E.S. SpA – Società controllata dal Comune di Venezia – Capitale Sociale € 1.029.600 i.v. 

30135 VENEZIA Isola Nova del Tronchetto 14, Tel. 041 2967200 -  Fax  041 2967290  
e-mail: ames.ve@amesvenezia.it  Cod. Fisc., PIVA e Reg. Imprese Venezia 02979860273 

 

Certificato 

N° IT04/0210 

DATI IDENTIFICATIVI DEL RESPONSABILE INTERNO DELL’ISTRUTTORIA 

Nome e cognome: Raffaella Di Pol 

Addetto presso Settore Farmacie 

INDIVIDUAZIONE DELLO STRUMENTO PER L’AFFIDAMENTO 

Per i lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 140.000 euro, mediante affidamento diretto (l’art. 

50 del d.lgs. 36/2023) ……… 

Motivazione sintetica della scelta proposta: 

Premesso che AMES SpA ha la necessità di individuare, all’interno del proprio personale, delle figure 

che possano ricoprire la carica di preposto per la sicurezza sia per le farmacie gestite dalla società, che 

per le strutture scolastiche; 

Considerato che è necessario fornire a suddette figure un’adeguata formazione e relativo 

aggiornamento in merito al ruolo di preposto; 

Sulla base delle risultanze istruttorie acquisite ed in relazione alla necessità di provvedere all’affidamento 

del servizio di aggiornamento preposti farmacia secondo d.lgs. 81/08 art 37 comma 7;  

Determina: 

di affidare il corso all’Ing. Scattolin, via Piemonte 33/2, 30037 Scorzé (VE) per un totale di euro 800,00 

il servizio di aggiornamento preposti farmacia secondo d.lgs. 81/08 art 37 comma 7. 

 

                                                                Il Coordinatore Generale 

                                  A.M.E.S. S.p.A. 

                                                                                Dott.ssa Silvia Spignesi 

                                                  Documento firmato digitalmente 

                                                   

 

 X 


